2009年 1月 28日

各 位

オリックス証券株式会社

ジェット証券株式会社との合併に関するお知らせ

オリックス証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：北山 久行、以下「オ
リックス証券」という）と、ジェット証券株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役

社長：山中 卓也、コード番号：8695 グリーンシート、以下「ジェット証券」という）は、
本日、オリックス証券を存続会社とする合併契約を締結しましたのでお知らせいたします。
合併期日は、2009年 3月 29日を予定しています。

記

１．合併の目的

オリックス証券は、FXをはじめCFDといった新しい商品をいち早く取り扱うなど、先
見性のある経営で様々な商品やサービスを提供しております。また、主力のネット証券

ビジネスのほか、法人向けサービスとして株式公開引受や財務コンサルティングなどに

も取り組んでいる証券会社です。
一方、ジェット証券は、ネット証券の黎明期から未上場企業株の取引市場に参入するだ

けでなく、アイドルファンドの取り扱いを行うなど、ユニークなサービスを提供し続け、

多くの顧客に支持されているネット専業証券会社です。

オリックスグループという安定した経営基盤をもつオリックス証券に、新たなサービス

を生み出すジェット証券の企画力が加わることにより、さらなる営業基盤の強化と顧客満

足度の向上が期待され、大手ネット証券を追随する大きな一歩になるものとして、本日の

合併合意に至りました。

なお、本合併は、合併のためにオリックス証券が取得するオリックスの株式をジェット

証券の株主に割り当てる、いわゆる三角合併を予定しています。合併比率やオリックスの

自己株式を活用するかどうかなどの詳細につきましては、決定次第改めて公表いたします。

２．合併の日程

2009年 1月 28日    合併契約承認取締役会
2009年 1月 28日    合併契約締結
2009年 2月 27日    合併契約承認株主総会（消滅会社）
2009年 3月 29日    合併期日（効力発生日）

３．合併当事会社の概要

                              （平成20年3月末現在）
商 号 オリックス証券株式会社

（存続会社）

ジェット証券株式会社

（被合併会社）

主 た る 事 業 内 容 金融商品取引業 金融商品取引業

設 立 年 月 日 昭和28年12月12日 平成11年9月22日
本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋

人形町一丁目3番8号
東京都千代田区神田錦町ニ丁

目9番地
代 表 者 北山 久行 山中 卓也

資 本 金 3,000百万円 2,068百万円
発 行 済 株 式 総 数 460,000株 40,236株
純 資 産 17,449百万円 2,007百万円
総 資 産 101,130百万円 18,703百万円
決 算 期 3月31日 3月31日
従 業 員 数 124名 15名
主 要 取 引 銀 行 ㈱みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行 ㈱三菱東京UFJ銀行

以   上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス証券株式会社

担当 村上・高川 TEL：03-5614-3500

■ 商号 オリックス証券株式会社

■ 登録番号 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第55号

■ 加入協会 日本証券業協会・社団法人金融先物取引業協会

■ リスク説明 ： http://www.orix-sec.co.jp/support/important/risk/index.html

■ 手数料 ： http://www.orix-sec.co.jp/commission/index.html

http://www.orix-sec.co.jp/support/important/risk/index.html
http://www.orix-sec.co.jp/commission/index.html